2025年 10 月 1 日
各 位

会 社 名 株式会社オプティマスグループ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  山中 信哉

(コード：9268 東証スタンダード市場)
問合せ先 戦略企画ユニット長 齋藤 英之

(TEL：03-6370-9268)

当社子会社によるKeystar事業譲受完了のお知らせ

 当社は、2025年 5月 26 日付の「当社子会社による Keystar 事業譲受に関するお知らせ」にて、当社の
オーストラリア子会社である Autopact Holdings Pty Ltdの子会社であるNorth Lakes Auto Pty Ltdに
よる、同国ニューサウスウエルズ州の自動車販売会社 Trivett Automotive Retail Pty Ltd の Keystar
Autoworld事業（以下「Keystar」）の譲受を決議した旨を開示しておりましたが、今般、その事業譲受
が完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 事業譲受の概要
（１）譲受事業の内容

Keystarが展開する自動車販売事業

（２）譲受事業の業績

決算期 2024年12月期
売上高 AU$188.9mil (18,132百万円※)

営業利益 AU$2.7mil (259百万円※)
※ 日本円換算額は、便宜的に 2025 年 8月末の為替レート（AU$１=95.99円）にて換算しておりま

す。

（３）譲受事業の資産・負債の項目及び金額 (2025 年８月末現在)
   譲受対象となる資産は、主として棚卸資産 AU$約 1.2mil(124百万円※)、機械装置等 AU$約 0.4mil

（46 百万円※）です。また、在庫の新車および中古車は、合意価格に基づきフロアプラン融資に
より資金調達いたします。

※日本円換算額は、便宜的に 2025 年 8月末の為替レート（AU$１=95.99円）にて換算しておりま
す。

（４）事業譲受の相手先の概要
(1) 名 称 Trivett Automotive Retail Pty Ltd
(2) 本 店 所 在 地 オーストラリアニューサウスウェールズ州ノーウェスト
(3) 代 表 者 Director, David Colusso
(4)  事 業 内 容 オーストラリアにおける自動車販売
(5)  資 本 金 －

(6)  設 立 年 月 －

(7)   純 資 産 －

(8)   総 資 産 －

(9)    大株主及び持株比率 Inchcape Plc. (100%)
(9)  当社と当該会社の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 大株主 Inchcape Plc.はオーストラリアに

おけるスバル、プジョー、Deepal ブランド
のディストリビューターです。
Autopact の傘下ディーラー店舗において
Inchcape Plc.子会社とディーラー契約を締
結し、これらブランドの車両を代理販売し
ております。
Trivett との直接的取引はありません。

※ 資本金、設立年月日及び直前事業年度の純資産及び総資産については、事業譲受相手先の要望
により非公表とさせていただきます。

２．譲受価額および決済方法
①譲受価額： AU$8,786,802 （843,445,123 円※）
②決済方法：現金による決済
※日本円換算額は、便宜的に 2025 年 8 月末の為替レート（AU$１=95.99円）にて換算しておりま
す。

３．今後の見通し
今期の連結業績に与える影響につきましては、今後の業績動向を踏まえ修正が必要となる場合は、速

やかにお知らせいたします。
以  上